
UCHWAŁA NR LIV/432/22 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na powołanie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu (Dz. 
Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 3795 oraz z 2021 r. poz. 500) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Młodzieżowa Rada ma charakter doradczy, konsultacyjny i inicjatywny.”; 

2) po rozdziale 4 dodaje się rozdział 4a w brzmieniu: 

"Rozdział 4a. 

Odwołanie radnego Młodzieżowej Rady 

§ 36a. 1. Grupa co najmniej 25% osób posiadających czynne prawo wyborcze w danym okręgu wyborczym 
może złożyć do Burmistrza wniosek o odwołanie radnego Młodzieżowej Rady. 

2. W przypadku radnych wybranych w okręgu, o którym stanowi § 21 ust. 4 grupa, o której stanowi ust. 1, 
wynosi 100 osób. 

§ 36b. Odwołanie radnego następuje w drodze referendum. 

§ 36c. 1. Referendum zarządza Burmistrz w terminie siedmiu dni od dnia otrzymania wniosku, 
wyznaczając datę głosowania na dzień przypadający w terminie 30 dni od dnia zarządzenia referendum. 

2. Terminy, o których stanowi ust. 1 nie biegną w okresie wolnym od zajęć szkolnych. 

§ 36d. Do referendum stosuje się odpowiednio przepisy § 24 – § 26 oraz § 30 – § 33. 

§ 36e. Radnego uważa się za odwołanego, jeśli za jego odwołaniem oddano więcej niż połowę ważnie 
oddanych głosów.”; 

2) w § 42 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. W przypadku nieobecności Sekretarza na sesji protokół sporządza radny wyznaczony przez 
Przewodniczącego, który wyrazi na to zgodę.”; 

3) w § 44 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie biegnie w okresie letnich wakacji szkolnych.”, 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B7397E-9827-4666-890C-7631A43CDC17. Podpisany Strona 1



5) w § 47: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja może uchwalić własny regulamin, określający zasady i tryb działania komisji. 
W zakresie nieuregulowanym w regulaminie, do prac komisji stosuje się odpowiednio przepisy 
niniejszego statutu”, 

b) dodaje się ust. 3 – 6 w brzmieniu: 

„3. W skład komisji mogą wchodzić także osoby niebędące radnymi Młodzieżowej Rady. 

4. Pracami komisji kieruje jej przewodniczący wybrany przez Komisję spośród jej członków. 
Komisja może powołać także wiceprzewodniczącego, który wykonuje zadania zlecone przez 
przewodniczącego oraz zastępuje go w razie nieobecności. 

5. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje i prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego komisji 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady. 

6. Przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio w przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego 
komisji.”; 

6) po rozdziale 5 dodaje się rozdział 5a w brzmieniu: 

"Rozdział 5a. 

Opiekun Młodzieżowej Rady 

§ 47a. Młodzieżowa Rada posiada opiekuna. 

§ 47b. Opiekun wybierany jest przez Radę spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę. 

§ 47c. Opiekun powinien spełniać następujące wymogi: 

1) posiadać pełną zdolność do czynności prawnych 

2) posiadać wiedzę w zakresie funkcjonowania Młodzieżowej Rady; oraz 

3) posiadać doświadczenie w zakresie pracy z młodzieżą. 

§ 47d. 1. Opiekun powoływany jest na okres kadencji Młodzieżowej Rady. 

2. Młodzieżowa Rada wskazuje kandydatów na opiekuna w przeciągu 2 miesięcy od dnia rozpoczęcia 
kadencji. Do dnia powołania opiekuna, funkcję tę pełni opiekun powołany na wniosek Młodzieżowej Rady 
poprzedniej kadencji. 

§ 47e. Do zadań opiekuna należy: 

1) wspieranie działalności Młodzieżowej Rady; oraz 

2) świadczenie pomocy na rzecz Młodzieżowej Rady, w tym przygotowywanie projektów uchwał 
Młodzieżowej Rady; 

§ 47f. Opiekun uczestniczy w posiedzeniach Młodzieżowej Rady z głosem doradczym. 

§ 47g. 1. Opiekun jest odwoływany przez Radę w przypadkach: 

1) śmierci; 

2) rezygnacji; 

3) utraty pełnej zdolności do czynności prawnych; 

4) zwrócenia się z wnioskiem o jego odwołanie przez Młodzieżową Radę. 

2. Złożenie wniosku o odwołanie opiekuna wymaga uchwały Młodzieżowej Rady podjętej bezwzględną 
większością głosów. 

3. W przypadku odwołania opiekuna, przepis § 47d ust. 2 stosuje się odpowiednio.”; 

7) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

"Rozdział 6a. 

Zasady zwrotu kosztów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B7397E-9827-4666-890C-7631A43CDC17. Podpisany Strona 2



§ 51a. 1. Radnym Młodzieżowej Rady, a w przypadku radnych będących osobami nieletnimi – także ich 
opiekunom prawnym – przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

2. Radnym Młodzieżowej Rady, którzy posiadają stałe miejsce zamieszkania poza gminą, a w przypadku 
radnych będących osobami nieletnimi – także ich opiekunom prawnym – przysługuje zwrot kosztów podróży 
na sesje Młodzieżowej Rady i posiedzenia jej komisji. 

§ 51b. 1. Za podróże służbowe uważa się wszystkie podróże odbyte na podstawie upoważnienia 
Młodzieżowej Rady lub Przewodniczącego Młodzieżowej Rady, wyrażonej za zgodą Burmistrza. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, może być również wyrażona następczo. 

§ 51c. 1. Zwrotowi podlegają koszty podróży środkami publicznego transportu zbiorowego, a jeśli podróż 
środkami publicznego transportu zbiorowego jest niemożliwa lub z innych powodów nieuzasadniona – koszt 
podróży samochodem osobowym. 

2. W przypadku określonym w §51a ust. 1 zwrotowi mogą podlegać również koszty noclegów oraz diet, 
jeśli ich poniesienie jest uzasadnione. 

3. Maksymalna wysokość kwoty, będącej przedmiotem zwrotu w odniesieniu do podróży służbowej lub 
podróży na sesje Młodzieżowej Rady, nie może przekroczyć kwoty uzgodnionej przez osobę uprawnioną do 
otrzymania zwrotu i Burmistrza. 

§ 51d. 1. Podstawą zwrotu kosztów jest przedstawienie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur 
lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu 
samochodem w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży. 

2. Zwrot środków następuje niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od przedstawienia 
dokumentów, o których stanowi ust. 1, na rachunek bankowy wskazany przez osobę uprawnioną do otrzymania 
zwrotu.”. 

§ 2. W przypadku Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, której kadencja trwa 
w momencie wejścia niniejszej uchwały w życie, wyłania ona kandydata na opiekuna w terminie 3 miesięcy od 
dnia wejścia niniejszej uchwały w życie. 

§ 3. Wymogu złożenia sprawozdania po upływie roku od rozpoczęcia kadencji, o którym stanowi § 
51 uchwały zmienianej w § 1 nie stosuje się do Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 
której kadencja rozpoczęła się w roku 2022. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B7397E-9827-4666-890C-7631A43CDC17. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

Przedmiotem projektu jest zmiana statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego (dalej 
jako: „MRM”). Projekt ten został złożony przez Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego na podstawie 
wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wystosowanego przez Młodzieżową Radę Miejską 
Aleksandrowa Kujawskiego (uchwała Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 13 
września 2022 r. w sprawie zwrócenia się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej). Zmiany 
statutu MRM ma na celu dostosowanie tegoż do zmienionego stanu prawnego, wynikającego z wejścia w 
życie ustawy z 20 kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie 
powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. poz. 1038, dalej jako: „ustawa nowelizująca”). 
 
Przepisy ustawy w sposób zasadniczy zmieniły ustrój i organizację młodzieżowych rad gmin. Ustawa 
wprowadziła m.in. instytucję opiekuna młodzieżowej rady, zwrotu kosztów podróży służbowych i dojazdów 
na sesje młodzieżowej rady oraz instytucję zwrócenia się z wnioskiem o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej. Ostatnia z tych instytucji może być przedmiotem regulacji w statucie młodzieżowej rady 
albo statucie gminy. Projektodawca proponuje, aby instytucja ta była uregulowana w statucie gminy z uwagi 
na wspólność instytucji z miejską radą seniorów. 
 
Odnosząc się do szczegółowych rozwiązań zawartych w projekcie uchwały – zmiana w § 7 Statutu MRM 
jest konsekwencją zmiany charakteru młodzieżowej rady dokonanej przez ustawodawcę. Na mocy 
przepisów ustawy nowelizującej młodzieżowa rada uzyskała charakter doradczy i inicjatywny (obok 
dotychczasowej funkcji konsultacyjnej). Zmiana ta spowoduje wzrost możliwości MRM w zakresie 
podejmowania inicjatyw na rzecz młodzieży i całego środowiska lokalnego. 
 
Dodanie rozdziału dotyczącego odwołania radnego MRM jest konsekwencją zmian ustawowych. Stosownie 
do przepisu art. 5b ust. 10 statut młodzieżowej rady gminy określa w szczególności zasady działania 
młodzieżowej rady gminy, tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i 
odwołania członka młodzieżowej rady gminy. Zostało przyjęte rozwiązanie, w którym odwołanie radnego 
następuje w drodze referendum. Referendum zarządzane jest na wniosek osób posiadających czynne prawo 
wyborcze w danym okręgu wyborczym. Przepisy rozdziału 4a określają procedurę zarządzenia i organizacji 
referendum w tej sprawie. 
 
Wprowadzenie ust. 3 w § 42 wynika z dotychczasowej praktyki stosowania przepisów statutu MRM. W 
aktualnym stanie prawnym sekretarz jest zobowiązany do sporządzenia protokołu z sesji młodzieżowej rady 
nawet jeśli nie uczestniczył w sesji. Nowo dodawany ust. 3 zmienia tę zasadę – w przypadku nieobecności 
sekretarza protokół sporządza radny, który został wyznaczony przez Przewodniczącego i wyraził zgodę na 
sporządzenie protokołu. 
 
Zmiana w § 44 także wynika z praktyki funkcjonowania MRM – w okresie wakacyjnym duże problemy 
sprawia zwołanie sesji młodzieżowej rady. Nowo wprowadzany ust. 1a ustanawia wyjątek od obowiązku 
zwołania sesji młodzieżowej rady przynajmniej 1 raz na 3 miesiące. 
 
Nową instytucją w strukturze młodzieżowej rady, wprowadzoną ustawą nowelizującą, jest opiekun 
młodzieżowej rady. Z punktu widzenia ustawy powołanie opiekuna ma charakter fakultatywny. Przepisy 
rozdziału 5a określają obowiązek powołania opiekuna młodzieżowej rady, procedurę jego powołania, 
minimalne wymogi, jakie powinien spełniać opiekun młodzieżowej rady. Co istotne, młodzieżowa rada jest 
czynnym uczestnikiem procesu powoływania młodzieżowej rady. Opiekun powoływany jest na okres 
kadencji młodzieżowej rady i pełni swoją funkcję do powołania następcy w kolejnej kadencji. Ponadto Rada 
Miejska odwołuje opiekuna na wniosek młodzieżowej rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B7397E-9827-4666-890C-7631A43CDC17. Podpisany Strona 1



 
Rozdział 6a określa zasady zwrotu kosztów podróży służbowych i dojazdu na sesje młodzieżowej rady 
miejskiej. Obowiązek zwrotu kosztów został nałożony przepisami ustawy nowelizującej. Zasadą jest 
konieczność uzgodnienia poniesienia wydatków oraz ich wysokości z Burmistrzem, jako głównym 
wykonawcą budżetu gminy. 
 
§ 2 uchwały zawiera przepis przejściowy, który zdejmuje z młodzieżowej rady obecnej kadencji obowiązek 
sporządzenia sprawozdania w połowie kadencji. Wynika to z faktu, że kadencja młodzieżowej rady, na 
mocy § 3 uchwały Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z 22 stycznia 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz 
nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 500) pierwsza kadencja Młodzieżowej Rady 
upływa w dniu 30 września 2023 r. Ponieważ aktualna kadencja Młodzieżowej Rady rozpoczęła się 28 
marca 2022 r. Oznacza to, że młodzieżowa rada musiałaby sprawozdać się w 2023 r. dwukrotnie: do 28 
marca oraz do końca sierpnia. 
 
§ 3 uchwały zawiera przepis przejściowy określający termin wyboru pierwszego opiekuna młodzieżowej 
rady. 
 
Skutki wejścia w życie uchwały dla budżetu gminy będą niewielkie – zamykają się w kwocie kosztów 
podróży służbowych i dojazdu na sesje młodzieżowej rady miejskiej. Rzeczywiste skutki finansowe dla 
budżetu są trudne do oszacowania choćby ze względu na fakt, że każda podróż służbowa wymaga 
uzgodnienia z Burmistrzem Aleksandrowa Kujawskiego. Jednak koszty podróży służbowych w ciągu roku 
nie powinny przekroczyć kwoty kilku tysięcy złotych. 
 
Z wyżej wskazanych powodów podjęcie uchwały jest faktycznie i prawnie zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B7397E-9827-4666-890C-7631A43CDC17. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 36a
	Paragraf 36a Ustęp 2

	Paragraf 36b
	Paragraf 36c
	Paragraf 36c Ustęp 2

	Paragraf 36d
	Paragraf 36e
	Paragraf 36e Punkt 2
	Paragraf 36e Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 36e Punkt 3
	Paragraf 36e Punkt 3 zm. Ustęp 1a


	Punkt 5
	Punkt 5 Litera a
	Punkt 5 Litera a zm. Ustęp 2

	Punkt 5 Litera b
	Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 3
	Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 4
	Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 5
	Punkt 5 Litera b zm. Ustęp 6


	Punkt 6
	Paragraf 47a
	Paragraf 47b
	Paragraf 47c
	Paragraf 47c Punkt 1
	Paragraf 47c Punkt 2
	Paragraf 47c Punkt 3

	Paragraf 47d
	Paragraf 47d Ustęp 2

	Paragraf 47e
	Paragraf 47e Punkt 1
	Paragraf 47e Punkt 2

	Paragraf 47f
	Paragraf 47g
	Paragraf 47g Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 47g Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 47g Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 47g Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 47g Ustęp 2
	Paragraf 47g Ustęp 3
	Paragraf 47g Ustęp 3 Punkt 7


	Paragraf 51a
	Paragraf 51a Ustęp 2

	Paragraf 51b
	Paragraf 51b Ustęp 2

	Paragraf 51c
	Paragraf 51c Ustęp 2
	Paragraf 51c Ustęp 3

	Paragraf 51d
	Paragraf 51d Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



